



AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA'

Riqualificazione sistema di gestione degli impianti tecnologici e rifacimento dorsali di distribuzione
Ex Convento Santa Cristina, Piazzetta Morandi, 2, Bologna

PROPRIETA' EDIFICIO
COMUNE DI BOLOGNA

CODICE EDIFICIO N.
179

CODICE PROGETTO N.

TICKET N.
42138

DIRIGENTE AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA'
ing. ENRICO LODOLO

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Per. Ind. LUCA LODI

DIRETTORE DEI LAVORI
Per. Ind. LUCA LODI

PROFESSIONISTI INCARICATI

PROGETTO IMPIANTI MECCANICI

Dott. Ing. SERGIO BELTRAMI - Per. Ind. MAURO TERZIARI

beltrami e terziari ingegneria

studio tecnico associato

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI

Dott. Ing. SERGIO BELTRAMI

beltrami e terziari ingegneria

studio tecnico associato

COORDINATORE PER LA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE

Ing. LORENZA NASCE'

COORDINATORE PER LA SICUREZZA
IN FASE DI ESECUZIONE

Ing. LORENZA NASCE'

LIVELLO DELLA PROGETTAZIONE: PRELIMINARE ☐ DEFINITIVO ☐ ESECUTIVO ☒ AS-BUILT ☐

OGGETTO TAVOLA

SCALA -

N° PROGRESSIVO ELENCO ELABORATI

COSTI DELLA SICUREZZA

DATA MARZO 2022

TAVOLA N°

REV. 00 DATA

S-05

ALLEGATO "C"

Comune di Bologna
Provincia di Bo

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Riqualificazione sistema di gestione degli impianti tecnologici e rifacimento dorsali di distribuzione, presso l'Ex Convento di Santa Cristina
COMMITTENTE: ALMA MATER STUDIORUM - Università di Bologna.
CANTIERE: Piazzetta Morandi 2, Bologna (Bo)

Bologna, 28/03/2022

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA


(Ingegnere Nasce Lorenza)
per presa visione

IL COMMITTENTE

(Rettore pro tempore Molari Giovanni)

Ingegnere Nasce' Lorenza

Via F. Albergati 12/A
40135 Bologna (BO)
Tel.: 3358353276 - Fax: \$EMPTY_CSP_10\$
E-Mail: lorenza@inoff.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|--------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A CORPO</u> | | | | | | | |
| 1 F01.022.010. a | Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguente densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico rispondente alla legge 46/90, con conduttori con grado di isolamento 1000 V, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzioni per mense, uffici e spogliatoi, con una finestra e portoncino esterno; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi): dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2400 mm | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 85,40 | 341,60 |
| 2 F01.022.045. a | Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio mensile: per i primi 30 giorni lavorativi accantieramento | | 1,00 | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 160,00 | 160,00 |
| 3 F01.022.045. b | Prefabbricato monoblocco con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato di lana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguente, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente alla legge 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente: Utilizzo di wc chimico costituito da box prefabbricato realizzato in polietilene lineare stabilizzato ai raggi UV o altro materiale idoneo, in ogni caso coibentato, per garantire la praticabilità del servizio in ogni stagione; completo di impianto elettrico e di messa a terra, posato a terra su travi in legno o adeguato sottofondo, dotato di WC e lavabo. Sono compresi trasporto, montaggio e smontaggio, manutenzione, pulizia, espurgo settimanale e smaltimento certificato dei liquami. Noleggio | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 501,60 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 501,60 |
| | mensile: per ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi | | | | | 3,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 3,00 | 110,00 | 330,00 |
| 4 F01.025.005. a | Recinzione provvisoria modulare da cantiere in pannelli di altezza 2.000 mm e larghezza 3.500 mm, con tamponatura in rete elettrosaldata con maglie da 35 x 250 mm e tubolari laterali o perimetrali di diametro 40 mm, fissati a terra su basi in calcestruzzo delle dimensioni di 700 x 200 mm, altezza 120 mm, ed uniti tra loro con giunti zincati con collare, comprese aste di controventatura: allestimento in opera e successivo smontaggio e rimozione a fine lavori accantieramento *(par.ug.=10+10+4+4) | 28,00 | | | | 28,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 28,00 | 1,20 | 33,60 |
| 5 F01.031.160. a | Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno: dispositivo con lampada alogena, costo di utilizzo per un mese. (par.ug.=4*4) | 16,00 | | | | 16,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 16,00 | 7,06 | 112,96 |
| 6 F01.025.075 | Delimitazione temporanea di piccole zone di lavoro all'interno di locali ad uso commerciale - residenziale, realizzata con colonnine in plastica bicolore, altezza 90 cm con base in gomma pesante e catena in pvc bicolore diametro 8 mm, poggiati a terra con interasse di 1 m, compresa la fornitura, il montaggio e lo smontaggio del materiale | | | | | 50,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 50,00 | 2,89 | 144,50 |
| 7 F01.064.005. a | Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori: per altezze fino a 3,6 m, per il primo mese di utilizzo | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 64,48 | 64,48 |
| 8 F01.043.015. c | Barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e della tavola fermapiede; valutata al metro lineare di barriera; previa verifica dell'integrabilità dei componenti secondo l'uso ed il caso di impiego previsti ed all'affidabilità del supporto di ancoraggio: aste con sistema di ancoraggio al supporto costituito da piastra metallica fissata con tasselli ad espansione aventi resistenza all'estrazione pari ad almeno 5 kN, incluso traverse, spessore minimo 2,5 cm e tavola fermapiede in legno: montaggio e smontaggio della barriera compreso perforazione del supporto ed ogni altro onere o magistero con l'esclusione delle attrezzature e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera | | | | | 4,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 4,00 | | 1'187,14 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 4,00 | | 1'187,14 |
| | SOMMANO m | | | | | 4,00 | 10,06 | 40,24 |
| 9 F01.028.010. a | Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 115 x 160 mm | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 0,10 | 1,00 |
| 10 F01.097.015 | Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in set completo per l'asportazione di zecche e altri insetti dalla cute, consistente in: pinzetta, piccola lente di ingrandimento, confezione di guanti monouso in lattice, sapone disinfettante ed ago sterile, quest'ultimo da utilizzarsi per rimuovere il rostro (apparato boccale), nel caso rimanga all'interno della cute | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 15,90 | 79,50 |
| 11 F01.097.020 | Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso consistente in confezione di repellente per insetti e aracnidi, da applicarsi sulla pelle e/o sul vestiario, in caso di lavoratori operanti in aree fortemente infestate | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 9,40 | 47,00 |
| 12 F01.097.005. b | Cassetta in ABS completa di presidi chirurgici e farmaceutici secondo le disposizioni del DM 15/07/2003 integrate con il DLgs 81/08; da valutarsi come costo di utilizzo mensile del dispositivo comprese le eventuali reintegrazioni dei presidi: dimensioni 44,5 x 32 x 15 cm (par.ug.=2,00*7) | 14,00 | | | | 14,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 14,00 | 3,39 | 47,46 |
| 13 F01.028.045. a | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 125 x 185 mm | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 30,00 | 0,13 | 3,90 |
| 14 N04.025.005. a | Estintore portatile omologato, montato a parete nella baracca di cantiere con apposita staffa (o sulle macchine operatrici) e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo per tutta la durata dei lavori: da 6 kg | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 5,00 | 14,50 | 72,50 |
| 15 F01.040.015 | Protezione da contatti pericolosi con ferri di armatura scoperti effettuata tramite canalina di protezione in PVC di sezione quadrata o circolare, per uno sviluppo complessivo di 20 cm | | | | | 45,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 45,00 | 2,90 | 130,50 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 1'609,24 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 1'609,24 |
| 16 F01.100.010 | Rilevatore portatile per la presenza di gas e sostanze nocive, ogni 30 giorni di utilizzo | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 40,80 | 40,80 |
| 17 F01.100.005. b | Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente per tutta la durata dei lavori: sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari per gestioni primo soccorso ed emergenze | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 36,40 | 145,60 |
| 18 M01.004.005 | Responsabile di cantiere per attività di alta specializzazione, coordinatore (Categoria AS) | | | | | 30,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 30,00 | 36,92 | 1'107,60 |
| 19 F01.103.005 | Sorveglianza o segnalazione di lavori con operatore, per ora di effettivo servizio | | | | 30,000 | 30,00 | | |
| | SOMMANO ora | | | | | 30,00 | 37,01 | 1'110,30 |
| 20 NP03 | Sistema di ventilazione forzata e continua, per mezzo di ventole aspiranti inclusi trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio ed eventuale manutenzione. E' a carico dell' Impresa Appaltatrice il dimensionamento del sistema di ventilazione forzata necessario a seguito di valutazioni dell'analisi del rischio ed indicarlo nel POS. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 1'120,00 | 1'120,00 |
| 21 F01.079.046 | Respiratore (mascherina facciale) per la protezione FFP2 contro polveri, nebbie e fumi metallici (scintille da saldature), con strati filtranti ai carboni attivi ed una conchiglia esterna ritardante di fiamma e valvola per migliorare il comfort di respirazione, adattabile al volto con stringinaso, con doppi elastici laterali regolabili, conforme alla norma UNI EN 149 | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 8,00 | 15,05 | 120,40 |
| 22 SIC.CV.02.00 1 | Riunione preliminare/periodica di coordinamento, almeno quindicinale, del CSE con il Datore di lavoro dell'Impresa Affidataria e/o suo delegato, con le rappresentanze sindacali aziendali/ organizzazioni sindacali di categoria, con il RSPP aziendale (responsabile del servizio di prevenzione e protezione aziendale) e con gli RLS/RLST aziendali (rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza aziendali) per l'acquisizione dell'avvenuto adempimento da parte delle Imprese (Affidataria, subappaltatrici, subfornitori, etc.) delle prescrizioni del Protocollo e dei dettati normativi vigenti in materia di contenimento della diffusione della COVID19. - per le riunioni periodiche mensili (riunioni con cadenza almeno quindicinale). | | | | | 8,00 | | |
| | SOMMANO mese | | | | | 8,00 | 185,00 | 1'480,00 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 6'733,94 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 6'733,94 |
| 23 SIC.CV.01.00 3 | Verifica della temperatura corporea dei soggetti che devono a qualunque titolo accedere al cantiere mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, registrazione dell'avvenuto controllo e relativa procedura in materia di tutela della privacy. Incluso nolo termometro e qualsiasi attrezzatura necessaria allo scopo. - per ogni accesso quotidiano ulteriore oltre le 50 persone. Voce da computare per ciascun singolo accesso quotidiano. (par.ug.=4*120) | 480,00 | | | | 480,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 480,00 | 0,32 | 153,60 |
| 24 F01.028.045. b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo mensile: 300 x 200 mm | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 0,20 | 2,00 |
| 25 SIC.CV.03.00 1 | Compenso per l'attività del personale addetto all'applicazione delle procedure del Protocollo ministeriale e/o di procedure integrative definite dal Datore di lavoro e dal PSC, legate al contenimento della diffusione del contagio da Covid-19 (gestione accessi di personale, visitatori, tecnici e fornitori, predisposizione e modifica percorsi separati, verifica dell'attuazione delle procedure da parte dei soggetti presenti in cantiere, registrazione delle disinfezioni e in generale delle procedure previste nel PSC e nel POS, sorveglianza e verifica, della turnazione dei lavoratori con l'obiettivo di diminuire i contatti, di creare gruppi autonomi, distinti e riconoscibili e di consentire una diversa articolazione degli orari del cantiere sia per quanto attiene all'apertura, alla sosta e all'uscita, etc.) non già disciplinate in altri prezzi. - compenso settimanale per cantieri con numero medio quotidiano di addetti fino a 10 (numero medio da intendersi come calcolo uomini per giorno secondo le diverse fasi di cantiere indicate in PSC). | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO cad/settimana | | | | | 5,00 | 61,70 | 308,50 |
| 26 SIC.CV.07.00 1 | Disinfezione periodica e/o straordinaria di locali/ambienti/cabine/ etc. al fine di ridurre la presenza di agenti patogeni come batteri, spore fungine e virus eventualmente presenti e rendere l'ambiente più sicuro per la presenza umana, da eseguire mediante nebulizzazione di perossido di idrogeno o altro prodotto idoneo, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute e dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione/disinfezione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente). - per locali con superficie fino a 50 mq. | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO a corpo | | | | | 2,00 | 223,34 | 446,68 |
| 27 SIC.CV.05.00 1 | Sanificazione/igienizzazione degli attrezzi di lavoro utilizzati nel cantiere (badile, piccone, piegaferro, mola, trapano ecc... compresi comandi esterni tipo dispositivi per azionamento autogrù, macchine per micropali, pompe di calcestruzzo, telecomandi, bottoniere di impianti elevatori, etc.). | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 7'644,72 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|-------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 7'644,72 |
| | <p>Per sanificazione si intende il complesso di procedimenti ed operazioni atti a rendere sani determinati ambienti o similari mediante l'attività di disinfezione unita a un intervento sulle condizioni di salubrità dell'aria, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute a dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente).</p> <p>- a corpo per tutte le dotazioni di cantiere e per ogni singolo intervento.</p> <p>compenso per cantieri con numero medio quotidiano di addetti fino a 10 (numero medio da intendersi come calcolo uomini per giorno secondo le diverse fasi di cantiere indicate in PSC).</p> | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO ac per ogni intervento | | | | | 7,00 | 7,86 | 55,02 |
| 28 SIC.CV.04.00 1 | <p>Sanificazione/igienizzazione di mezzi d'opera (cabine di escavatori, autocarri, carrelli elevatori, gru, pale meccaniche, etc.) e dei locali di cantiere (ufficio di cantiere, spogliatoi, mensa, depositi e qualsiasi altro locale/ambiente chiuso a servizio del cantiere). Per sanificazione si intende il complesso di procedimenti ed operazioni atti a rendere sani determinati ambienti o similari mediante l'attività di disinfezione unita a un intervento sulle condizioni di salubrità dell'aria, secondo i prodotti e le metodiche prescritte e disciplinate dal Ministero della Salute a dall'Istituto Superiore di Sanità, nonché da altre fonti internazionali. Incluso qualsiasi prodotto necessario per la sanificazione, i DPI degli addetti preposti alla sanificazione stessa e qualsiasi onere di smaltimento (fatta eccezione per eventuali situazioni di positività conclamata alla COVID19 dove lo smaltimento dovrà seguire le indicazioni dell'Autorità Sanitaria competente).</p> <p>- per ciascun mezzo d'opera e per ogni singolo intervento.</p> | | | | | 7,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 7,00 | 6,67 | 46,69 |
| 29 SIC.CV.09 | <p>Fornitura soluzione idralcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcool > 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento dei dispenser (dispenser pagati a parte).</p> | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO Litro | | | | | 5,00 | 8,29 | 41,45 |
| 30 SIC.CV.08.00 2 | <p>Fornitura e installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti.</p> <p>- dispenser manuale da tavolo volume 500 ml integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto.</p> | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 1,00 | 8,33 | 8,33 |
| 31 SIC.CV.13 | <p>Specifica fornitura di spray per disinfezione posti di lavoro/ macchinari tipo disinfettante multiuso 500 ml, dove non incluso in altre voci.</p> | | | | | 5,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 5,00 | | 7'796,21 |

